quod ἀντίστροφον: id est reciprocum græci dicunt.

Plini⁹

Linus secundus existimatus est esse gratis suæ doctissim⁹. is libros reliquit quos studiosos inscripsit: haud mediis fidius usque quaque aspernandos: In iis libris multa uarie ad oblectandas eruditorum hominum aures ponit. refert et plethorascque sententias: quas in declinandis controuersis lepide: arguteque dictas putat. sicuti hanc quoque sententiam ponit: ex huiusmodi controuersia. Vir fortis premio: quod optauerit donec. Qui fortiter fecerat: petit alterius uxorem in matrimonium. & accepit is deinde cum ea uxor fuerat: fortiter fecit: repetit eandem. contradicit. Eleganter inquit & probabiliter ex parte posteriores uiri fortis uxorem sibi reddi postulatis hoc dictum est si placet lex: redde. si non placet redde. Fugit autem Plinium: sententiam istam: quam putauit esse argutissimam: uicio non carere: quod græce ἀντίστροφον. i. reciprocum dicitur. & est uitiū insidiosum & sub falsa laudis specie latens. nihil. n. minus conuerti ex contrario id ipsum aduersus eundem potest. Atque ita a priore illo uiro forti dici si placet lex. non reddo. si non placet non reddo. Cecropias noctes doctorum exempla uiro-
Donat habere mihi nobilis eustochius.
Viuat. & æternum lætus bona tempora ducat.
Qui sic dilecto tanta docenda dedit.

AMILII GELII NOCTIVM ATTICARVM

COMMENTARII LIBER DECIMVS.

Tertium ne consul: an tertio dici oporteat: Et quonam modo. Cn. Pompeius cum in theatro quod erat dedicaturus: honores suos inscriberet quæstionem accipit istius uerbi de consilio Ciceronis uitauerit.

Caput primum.

Amiliani meo cuiusdam litteras athenis Romam misit: in iis scriptum fuit me illi iam tertium scripsisse. is ad me rescripsit: petiuitque: ut rationem dicerem cur tertium: ac non tertio scripsissem. id etiam adscripsit: ut eadem: quod super illo quoque mihi uideretur: facerem se certiorē. tertium ne consul: & quartum: an tertio: & quarto dicendum esset. quoniam Romæ dictum uirum dicentem audisset tertio: & quarto consul. non tertium quartumque. Idque in principio libri Celiū scripsisse. & Q. Claud. in libro undeciesimo. C. Mariū creatum septimo consule dixisse. Ad hæc ego scripsi nihil amplius. quam uerba. M. Varronis hominis opinor: quæ fuit Claudius eum Celio: doctioris. quibus uerbum utrumque: de quo ad me scripserat: decideret. nam & Varro facis aperte quod dici oporteret edocuit. & ego abuersus eum: qui doctus esse dicebat: litē meam facere absens nolui. uerba. M. Varronis ex libro disciplinarum quæ hæc sunt. aliud est: quarto prætorē fieri: & quartum: quod quarto locum adsignificat. ac tres ante factos. quartum tempus adsignificat: & ter ante factum. igitur Ennius recte conscripsit. Quintus pater quartum fuit consul. Et Pompeius timide. quod in theatro ne abscriberet consul tertium. aut tertio extremas litteras non conscripsit. Quod de Pompeio Varro breuiter & subobscurè dixit: Tyro tullius Ciceronis libertus in epistola quadam enarratius scripsit ad hunc ferme modum. Quum Pompeius inquit eadem uictoriæ dedicaturus foret cuius gradus uice theatri essent nomenque eius & honores inscriberet: quæri coepit: utrum consul tertio inscribendum esset: an tertium: eam rem Pompeius exquisitissime retulit ad doctissimos ciuitatis. Quumque dissentiret: & pro tertio: alii tertium scribendum contendere: rogauit inquit Ciceronem Pompeius: ut quod ei rectius uideretur: scribi iuberet tum Ciceronem iudicare de uiris doctis